
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 24.03.2021 №767-п 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу города Брянска «Формирование  

современной городской среды»,  

утвержденную постановлением Брянской  

городской администрации от 30.11.2017  

№ 4151-п  
  

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 24.02.2021 № 303 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 280   

«О бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», в связи с уточнением объема бюджетных 

ассигнований на выполнение мероприятий программы, а также 

уточнением  объемов финансирования по объектам адресного перечня 

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в 

благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя из минимального 

перечня работ по благоустройству в 2021 году и  общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству   в  2021 году  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                               

«Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Брянской городской 

администрации от 30.11.2017 № 4151-п (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 

№ 1557-п, от 20.06.2018 № 1840-п,   от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018 

№ 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018  № 4034-п,    от 29.12.2018 

№ 4196-п, от 31.01.2019 № 240-п, от 31.01.2019 № 241-п, от 28.03.2019              



 2 

№ 956-п, от 16.05.2019 № 1502-п,  от 15.07.2019 № 2232-п, от 12.09.2019   

№ 2920-п, от 27.11.2019 № 3866-п, от 27.12.2019 № 4392-п, от 28.12.2019 

№ 4418-п, от 31.01.2020 № 228-п, от 27.03.2020 № 876-п, от 22.04.2020           

№ 1062-п, от 02.06.2020 № 1380-п, от 20.07.2020 № 1813-п, от 30.09.2020 

№ 2557-п, от 23.12.2020 № 3563-п, от 30.12.2020 № 3711-п, от 30.12.2020 

№ 3727-п) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной  программы» паспорта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» изложить  в следующей 

редакции: 

«Объем   средств, 

предусмотренных                                 

на реализацию 

муниципальной программы 

        Всего –    914 189 262,34 * рубля, 

 в том числе по годам реализации: 

2018 год – 131 353 257,36 рубля; 

2019 год – 172 817 303,30 рубля; 

2020 год – 162 934 466,31 рубля; 

2021 год – 151 731 876,88 рубля; 

2022 год – 145 961 469,98  рубля; 

2023 год – 149 390 888,51 рубля; 

2024 год – 0,00* рубля. 

    Из них: 

- за счет бюджета  города Брянска   –                           

36 781 713,27 рубля, в том числе: 

2018 год – 9 125 143,61 рубля; 

2019 год – 4 517 779,20 рубля; 

2020 год – 9 780 850,54 рубля; 

2021 год – 7 038 416,03  рубля; 

2022 год – 3 142 615,00 рубля; 

2023 год – 3 176 908,89 рубля; 

2024 год – 0,00 рубля».      

1.2. Таблицу «Основные показатели, характеризующие текущее 

состояние и плановые показатели конечных результатов реализации  

программы» раздела 2 «Характеристика текущего состояния» 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды» изложить в следующей редакции: 
Наименование 

показателя 

 

Ед. 

из-

мер. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 
Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

 

ед. 373 373 383 393* 393* 393* 393* 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий            

от общего количества 

дворовых территорий 

 

% 23,2 23,2 23,9 24,5* 24,5* 24,5* 24,5* 



 3 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 
Доля благоустроенных 

дворовых территорий          

от общей площади 

дворовых территорий 

% 32,2 32,2 32,9 34,4* 34,4* 

 

                                 

34,4* 34,4* 

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми территори-

ями (доля населения, 

проживающего в жил-

фонде с благоустроен-

ными  дворовыми тер-

риториями от общей 

численности населения 

муниципального 

образования) 

% 60,0 60,0 61,2 62,3* 62,3* 62,3* 62,3* 

Количество благоус-

троенных обществен-

ных  территорий 

муниципального 

образования 

ед. 33 37 43 47* 47* 47* 47* 

Площадь 

благоустроенных 

общественных  

территорий муници-

пального образования 

тыс.

м2 

357,5 436,5 510,7 553,6* 553,6* 553,6* 553,6* 

Доля площади благоу-

строенных обществен-

ных  территорий муни-

ципального образования  

% 28,8 35,1 41,1 44,6* 44,6* 44,6* 44,6* 

Площадь 

благоустроенных 

общественных  

территорий 

муниципального 

образования,  

приходящаяся на  

1 жителя 

муниципального 

образования 

м2/ 

чел. 

0,84 1,03 1,20 1,30* 1,30* 1,30* 1,30* 

Количество 

реализованных 

мероприятий по 

цифровизации 

городского хозяйства 

ед. - 1 2 3* 3* 3* 3* 

Доля реализованных 

мероприятий по 

цифровизации 

городского хозяйства 

% - 3,57 7,14 10,71* 10,71* 10,71* 10,71* 

Доля трудового  

(финансового) участия 

заинтересованных лиц в 

выполнении  

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

% 5 5 5 5 5 5 5 



 4 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 
Доля финансового 

участия  

заинтересованных лиц в 

выполнении  

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий, 

включенных в 

программу после  

вступления в силу 

постановления 

Правительства  

Российской Федерации  

от 09.02.2019 года                

№ 106 

 

% - 20 20 20 20 20 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 *) Значения показателей будут уточнены  после  доведения объема 

средств федерального и областного бюджетов  в целях финансирования 

мероприятий программы». 

1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию  программы 

формируется за счет средств федерального бюджета, областного  бюджета, 

бюджета города Брянска, средств заинтересованных лиц.  

2018 год – 131 353 257,36 рубля. 

2019 год – 172 817 303,30 рубля. 

2020 год – 162 934 466,31 рубля. 

2021 год – 151 731 876,88 рубля. 

2022 год – 145 961 469,98 рубля. 

2023 год – 149 390 888,51 рубля. 

2024 год – 0,0* рубля. 

*) Объемы ассигнований будут уточнены  после  доведения объема 

средств федерального бюджета и  областного бюджета  в целях 

финансирования мероприятий программы. 

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

мероприятиям приведены в плане реализации муниципальной программы 

(приложение № 2)».  

1.4. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя 

из минимального перечня работ по благоустройству в 2021 году» раздела 6 

«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» 

изложить  в следующей редакции: 

 

 

 



 5 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Пло-

щадь 

дворо-

вой 

терри-

тории  

(м2) 

Объем финансирования 

(руб.) 

 

Всего  

 

Федера-

льный 

бюджет 

Област-

ной 

бюд-

жет 

Бюджет 

города 

Брян-

ска 

Средства 

заинтере-

сован- 

ных  

лиц * 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ного жилого 

дома  

(ул. Ромашина, 

35/1, 35/2) в  

Советском 

районе  

г. Брянска 

 

1871 2 260 039,20 2 159 648,34 21 814,63 22 034,98 56 541,25 

2 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ного дома               

(ул. Володар-

ского, 5 корп.1)              

в Володарском 

районе                         

г. Брянска 

 

 
4300 

 

5 838 890,45 5 564 327,63 56 205,35 56 773,06 161 584,41 

3 Благоустройст-
во дворовой 
территории 
многоквартир-
ных домов               
(ул. Ново-
Советская, 142, 
144, ул. Гас-
телло, 2, 4, 6   
в Бежицком 
районе                    
г. Брянска 
 

6800 5 922 987,17 5 730 278,57 57 881,62 58 466,26 76 360,72 

4 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ных домов                 

(ул. Новозыб-

ковская, 7, 9, 

9г) в Фокин-

ском районе                    

г. Брянска 

 

 

11100 6 885 904,45 6 605 195,05 66 719,16 67 393,07 146 597,17 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ных домов             

(ул. Ново-

Советская, 117, 

117а) в 

Бежицком 

районе                    

г. Брянска 

5400 4 909 359,34 4 719 782,65 47 674,58 48 156,14 93 745,97 

6 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ного дома     

(ул. Карла 

Маркса, 12)   

в Советском 

районе  

г. Брянска 

3800 
 

2 359 918,10 
 

2 263 260,12 22 861,22 23 092,14 50 704,62 

7 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ных домов               

(ул. 22 Съезда 

КПСС, 47, 49, 

51а, 53) в 

Бежицком 

районе  

г. Брянска 

19100 13 428 700,92 12 679 507,25 128 075,87 129 369,53 491 748,27 

8 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ных домов               

(ул. Пушкина, 

19, пер. Волго-

градский, 4)              

в Володарском 

районе  

г. Брянска 

2470 3 256 721,53 3 120 605,80 31 521,28 31 839,67 72 754,78 

9 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ных домов              

(ул. Метал-

листов, 20,  

пер. Метал-

листов, 9, 11) в 

Бежицком 

районе  

г. Брянска 

 

19000 12 837 318,24 12 124 262,64 122 467,30 123 704,34 466 883,96 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Благоустройст-

во дворовой 

территории 

многоквартир-

ного дома               

(ул. Красных 

Партизан, 4)                    

в Фокинском 

районе                        

г. Брянска 

1137 1 443 028,80 1 401 730,74 14 158,90 14 301,91 12 837,25 

 ВСЕГО: 74 978 59 142 868,20 56 368 598,79 569 379,91 575 131,10 1 629 758,40 

*) Экономия средств заинтересованных лиц в размере 167 107,52 руб., 

сложившаяся  по итогам проведения муниципальных торгов по 

определению подрядных организаций, подлежит возврату 

заинтересованным лицам по факту исполнения муниципальных 

контрактов». 

1.5. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021 

году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

объекта 

Пло-

щадь 

терри-

тории 

(м2) 

Объем финансирования 

(руб.) 

 
Всего * федераль-

ный 
бюджет 

област-

ной 

бюджет 

бюджет 

города 

Брянска 

 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Благоустройство 

земельного участка с 

кадастровым номером                                   

32:28:0015201:1577  

(сквер «Пролетарский» по   

ул. Ульянова), Бежицкий 

район, г. Брянск 

16 682 31 697 200,00 31 066 425,60 313 802,40 316 972,00 

2 Благоустройство 

земельного участка с 

кадастровым номером                                    

32:28:0021312:8 с 

прилегающей территорией 

к кинотеатру «Салют» 

(сквер Володарского), 

Володарский район,  

г. Брянск 

15 011 16 952 226,88 16 614 877,52 167 827,09 169 522,27 

3 Благоустройство 

земельных участков с 

кадастровыми номерами                                   

32:28:0031643:96,  

32:28:0031628:11  (сквер 

«Энергетиков» в районе 

домов № 32 и № 34 по                

ул. Советской), Советский 

район, г. Брянск 

1 784,11 5 155 800,36 5 053 199,92 51 042,44 51 558,00 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Благоустройство 

земельного участка с 

кадастровым номером                                    

32:28:0000000:6224 (сквер   

им. Игната Фокина по                 

ул. Дзержинского), 

Фокинский район,  

г.Брянск 

 

9 498 12 168 799,51 11 926 640,36 120 471,15 121 688,00 

 ВСЕГО: 42 975,11 65 974 026,75 64 661 143,40 653 143,08 
 

659 740,27 
 

*) Сложившийся остаток денежных средств из федерального 

бюджета, областного бюджета и бюджета города Брянска в размере 

22 667 874,41 руб. будет распределен в соответствии с решением 

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации 

муниципальной программы города Брянска «Формирование современной 

городской среды». 

1.6. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты – конечные 

результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их 

значения»  к  муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 1                           

к настоящему постановлению.  

1.7. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы 

города Брянска «Формирование современной городской среды»                           

к  муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 2                           

к настоящему постановлению.  

1.8. Приложение № 3 «Адресный перечень всех дворовых 

территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству в 2018-2024 годах» к  муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 4 «Адресный перечень всех общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству в 2018-2024 годах» к  муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 8 «Дорожная карта» по реализации мероприятий 

по благоустройству  территорий г. Брянска на 2020 год»  к  муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды» изложить                

в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение № 9 «Дорожная карта» по реализации мероприятий 

по благоустройству  территорий г. Брянска на 2021 год»  к  муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды» изложить                

в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 



 9 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации   в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации             А.Н. Макаров 

 

 
 

   



                                                                                                    10           

                                       Приложение № 1  к постановлению Брянской   

           городской администрации от 24.03.2021 № 767-п  

 

           «Приложение № 1 

                                                                       к муниципальной программе, 

                                                                       утвержденной постановлением                                                              

                                                                       Брянской городской администрации  

                                                                      от 30.11.2017 №  4151-п 

 

 

Ожидаемые результаты - конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения 

 

 
№ Наименование ожидаемого 

результата-конечного 

результата (индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Целевые значения показателей (индикаторов) 
Два года, 

предшествующие 

году начала 

реализации 

программы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

         Цель муниципальной программы: Совершенствование городской среды путем создания современной и эстетичной 

территории жизнедеятельности.      

 

         1. Задача муниципальной программы:  Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории  

муниципального образования «город Брянск». 

 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Количество благоустроен-
ных дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 
муниципального 
образования, включенных в 
адресные перечни всех 
дворовых и общественных 
территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и 
подлежащих 
благоустройству 

Ед. 348 383 406 410 426 440* 440* 440* 440* 

         2. Задача муниципальной программы:  Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на территории муниципального образования «город Брянск». 

2 Доля благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов по 

отношению к общему 

количеству  дворовых 

территорий, подлежащих 

благоустройству 

% 20,1 22,1 23,2 23,2 23,9 24,5* 24,5* 24,5* 24,5* 

3 Доля площади 

благоустроенных 

общественных  территорий 

муниципального 

образования 

 

% 15,0 22,1 28,8 35,1 41,1 44,6* 44,6* 44,6* 44,6* 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Внедрение  на территории 

города Брянска и 

техническая поддержка 

цифровой платформы 

вовлечения граждан в 

решение вопросов 

городского развития 

Ед. - - - 1 - - - - - 

5 Развитие и техническая 

поддержка цифровой 

платформы вовлечения 

граждан в решение вопросов 

городского развития 

Ед. - - - - 1 1 1 1 - 

*) Значения показателей будут уточнены после  доведения  объема средств федерального бюджета, областного 

бюджета в целях финансирования мероприятий программы». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский 

  

Председатель комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                                И.Н. Гинькин 

 

 

Заместитель Главы 

городской администрации                                   С.Н. Кошарный       

 



 13 

        Приложение № 2 
  

        к постановлению Брянской городской администрации 
  

        от 24.03.2021 № 767-п 
  

        «Приложение № 2 
  

        к муниципальной программе, утвержденной    

        постановлением Брянской городской   

        администрации от 30.11.2017 № 4151-п 
  

План   

реализации муниципальной  программы города Брянска «Формирование современной городской среды»    

              
Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятий 
подпрограммы, основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы, направлений 
расходов 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирова-    

ния 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, рублей Связь с 
ожидаемыми-

конечными 
результатами 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограмм) 
(порядковый 

номер 
результатов) 

  
ГРБС МП ППМП ОМ НР 2021 год 2022 год 2023 год 

  

Муниципальная 

программа  города 

Брянска 

«Формирование 

современной 

городской среды»  

Комитет по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
Брянской 
городской 
администрации 

Средства бюджета 
города Брянска 

008 10       5 241 550,11 3 142 615,00 3 176 908,89  1, 2, 3, 5 
  

Поступления из 
федерального 
бюджета 

008 10       143 246 525,84 141 390 666,21 144 751 839,60 

  
Поступления из 
областного бюджета 

008 10       1 446 935,01 1 428 188,77 1 462 140,02 
  

Средства бюджета 
города Брянска за 
счет поступлений 
средств 
заинтересованных 
лиц 

008 10       1 796 865,92 0,00 0,00 

  
ИТОГО по 
программе 

008 10       151 731 876,88 145 961 469,98 149 390 888,51 

  
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

                

  



 14 

Основные мероприятия 
муниципальной 
программы: 

                      

  
1. Обеспечение  и 
повышение комфортности 
проживания граждан на 
территории МО "город 
Брянск" 

Комитет по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
Брянской 
городской 
администрации 

Средства бюджета 
города Брянска 

008 10 0 01 81900 3 780 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00  1, 2, 3, 5 

  
2. Региональный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

Комитет по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
Брянской 
городской 
администрации 

Поступления из 
федерального 
бюджета 

008 10 0 F2 55550 143 246 525,84 141 390 666,21 144 751 839,60 

  
Поступления из 
областного бюджета 

008 10 0 F2 55550 1 446 935,01 1 428 188,77 1 462 140,02 
  

Средства бюджета 
города Брянска 

008 10 0 F2 55550 1 461 550,11 1 442 615,00 1 476 908,89 

  
Средства бюджета 
города Брянска за 
счет поступлений 
средств 
заинтересованных 
лиц 

008 10 0 F2 55550 1 796 865,92 0,00 0,00 

  
Итого по 
мероприятию: 

          147 951 876,88 144 261 469,98 147 690 888,51 
  

Благоустройство 
дворовых территорий  

                    1, 2 
  

1.1. Мероприятия по 
формированию 
современной городской 
среды 

  Средства бюджета 
города Брянска 

008 10 0 01 81900 2 000 000,00 500 000,00 500 000,00   

  
2.1. Региональный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 
Реализация программ 
формирования 
современной  городской 
среды 

  Поступления из 
федерального 
бюджета 

008 10 0 F2 55550 56 368 598,79 87 662 183,23 89 688 254,98   

  
  Поступления из 

областного бюджета 
008 10 0 F2 55550 569 379,91 885 476,77 905 942,02 

  
  Средства бюджета 

города Брянска 
008 10 0 F2 55550 575 131,10 894 421,00 915 093,00 

  
    Средства бюджета 

города Брянска за 
счет поступлений 
средств 
заинтересованных 
лиц 

008 10 0 F2 55550 1 796 865,92 0,00 0,00 

  
    Итого:           61 309 975,72 89 942 081,00 92 009 290,00 

  



 15 

Благоустройство 
общественных 
территорий  

                    1, 3 

  
1.2. Мероприятия по 
формированию 
современной городской 
среды 

  Средства бюджета 
города Брянска 

008 10 0 01 81900 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 

  
2.2. Региональный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 
Реализация программ 
формирования 
современной  городской 
среды 

  Поступления из 
федерального 
бюджета 

008 10 0 F2 55550 86 877 927,05 53 728 482,98 55 063 584,62 

  
  Поступления из 

областного бюджета 
008 10 0 F2 55550 877 555,10 542 712,00 556 198,00 

  
  Средства бюджета 

города Брянска 
008 10 0 F2 55550 886 419,01 548 194,00 561 815,89 

  
    Итого:           89 641 901,16 55 319 388,98 56 681 598,51 

  
1.3. Мероприятия по 
цифровизации 
городского хозяйства 

  Средства бюджета 
города Брянска 

008 10 0 01 81900 780 000,00 700 000,00 700 000,00  5 

 ». 

  
  

              

Заместитель председателя  комитета            

по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                   Ю.В. Пацинский     

              

Председатель  комитета             

по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                   И.Н. Гинькин     

              

Заместитель Главы             

городской администрации       С.Н. Кошарный     

 

 



16 

           Приложение № 3   

                                      к постановлению Брянской  

           городской администрации 

           от 24.03.2021 № 767-п 

     «Приложение № 3  

           к муниципальной программе, 

           утвержденной постановлением 

           Брянской городской администрации 

           от 30.11.2017 №  4151-п 

 

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся  в 

благоустройстве  и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах * 
№ 

п/п 

Адреса многоквартирных домов, образующих дворовую 

территорию 

Общая площадь, 

м2 

1 2 3 

 Бежицкий район 

 

 

1 ул. Сталелитейная,  5 3101,4 

2 ул. Ново-Советская, 160 5769 

3 ул. 22 Съезда КППС, 41 3946 

4 ул. Ново-Советская,  91 2305 

5 ул. Бежицкая, 329 5981 

6 ул. Камозина,46 9600 

7 ул. Литейная, 28 3982 

8 пер. Камвольный, 10 2688 

9 пер. Кирова, 99 3897,4 

10 ул. Ново-Советская, 124 2849 

11 пер. Сельскохозяйственный, 32 2092 

12 пер. Северный, 53 6954 

13 пер. Северный, 49, 51 4087 

14 ул. Кромская, 43 2516 

15 ул. Ростовская, 12 2385 

16 ул. Почтовая, 108а, 108, 110 3062 

17 ул. Почтовая,  98а 6184 

18 ул. Почтовая, 67 1231 

19 ул. Окружная, 13 7188 

20 ул. Ново-Советская, 140 557,9 

21 ул. Ново-Советская, 119, 121 4267 

22 ул. Ново-Советская, 115 4744 

23 ул. Нахимова,  41 1274 

24 ул. Нахимова, 37 1273 

25 ул. М. Гвардии,  41 3460 

26 ул. М, Гвардии,  20 3786 

27 ул. Мира, 96, ул. Молодой Гвардии, 71а 1096 

28 ул. Комсомольская 20, 22 4236 

29 ул. Литейная, 44 1129 

30 ул. Коммунистическая, 50 1259 

31 ул. Коммунистическая, 46 1281 



 17 

1 2 3 

32 ул. Коммунистическая, 35, 37, 39 4050 

33 ул. Литейная, 72 4083 

34 ул. Вокзальная, 148 4092 

35 ул. Вокзальная, 138 3845 

36 ул. Вокзальная, 32 504 

37 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 20     1848 

38 ул. Болховская, 59 а 2764 

39 ул. 50- й Армии, 7 1727 

40 ул. 3 Интернационала, 1 2057,87 

41 ул. Клинцовская,  64 8060 

42 ул. Клинцовская, 45 1556,4 

43 ул. Ново - Советская, 73/46 3519 

44 ул. Ново-Советская, 99 3136 

45 ул. Ново-Советская, 118а 3075 

46 ул. Ульянова, 13, 15, 17 4769 

47 мкр-н Московский, 41, 41/1 5152 

48 ул.Ростовская , 4, 6, ул.Куйбышева 7, 11, 9 5335 

49 пер. Камвольный, 6, 8 7309,4 

50 ул. Шоссейная, 57 631,2 

51 ул. Шоссейная, 7 5390 

52 ул. Куйбышева, 12, 14, ул. Комсомольская,  7, 9,                  

бульвар 50 лет Октября, 1, ул. Харьковская, 2 
7419 

53 ул. Ульянова, 120, 122, пер. Металлистов,  4а 5411,1 

54 ул. 3 Интернационала, 7 1470 

55 ул. Вокзальная, 152, 154 8273 

56 ул. Ново-Советская, 65, 63 898 

57 ул. Ново-Советская, 86, 88, 92, 94 4229,9 

58 ул. Ново-Советская, 130, ул. Литейная,  25, 21 1000 

59 ул. 3 Интернационала, 4 3420 

60 ул. Медведева, 77 2 695,0 

61 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 30а,  

ул. Мало-Орловская, 1а, 3, 5, ул. Харьковская, 13 
8 900,0 

62 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 26 1 435,6 

63 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 24 1 020,0 

64 ул. Харьковская, 17, ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 9, 

11 
7911,0 

65 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 17,  

ул. Ленинградская, 2 
4683 

66 пер. 22 Съезда КПСС, 59 2888 

67 ул. Литейная, 30 1757 

68 ул. Ульянова, 13а 3286,5 

69 ул. Ново-Советская, 89,  87/19 245 

70 ул. Орловская, 5, 7 3970 

71 ул. Протасова, 2, 4, ул.Брянской Пролетарской Дивизии 

д.1А, 3, Бурова 2А, Ульянова 2 
6967 

72 ул. Ульянова, 21 1112 

73 ул. Ульянова, 9 1104 

74 ул. Институтская, 5 1615 

75 мкр-н Московский, 36 2907 

76 ул. Бузинова, 1, 2, 3, 4 3899,5 



 18 

1 2 3 

77 ул. Орловская, 19, 21 6821 

78 ул. Орловская, 6 4991,2 

79 ул. Орловская, 11 5704 

80 ул. Орловская, 13, 15 7100 

81 ул. Орловская, 8  2755 

82 ул. Орловская, 12  3180 

83 ул. Орловская, 24, 26, 28 7590 

84 ул. Институтская, 11 3523,1 

85 ул. Ново-Советская, 123 5363 

86 ул. Литейная, 48/126,  ул. Ново-Советская, 120 3062 

87 ул. Ново-Советская, 156, 152, 154, ул. Дятьковская, 155  3884 

88 ул. Ново-Советская, 136, 138 6000 

89 ул. Ново-Советская, 132 2790 

90 ул. Дружбы, 30 3280 

91 ул. Ново-Советская, 117,117А 5400 

92 ул. Ново-Советская, 112, 114/38 1102 

93 ул. Федюнинского, 9 1000 

94 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 32 1110 

95 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 34 1000 

96 мкр-н Московский, 43, 47, 49 2000 

97 ул. Харьковская, 14а 1679 

98 пр-д Федюнинского, 4 1000 

99 ул. Федюнинского, 5 1000 

100 ул. Доменная, 3, 5 1174 

101 ул. Гвардейская, 6, ул. Коммунистическая, 20 772 

102 ул. Гвардейская, 4 1362 

103 ул. Гвардейская, 2 1921 

104 ул. Гастелло, 2, 4, 6, ул. Ново-Советская, 142, 144 6800 

105 ул. Вокзальная, 39 1852 

106 ул. Вокзальная, 140  3185 

107 ул. Вокзальная, 12 1365 

108 ул. Вокзальная, 8, 10 1080 

109 ул. Вокзальная, 4 1674 

110 ул. К. Либкнехта, 7 1142 

111 ул. Дружбы 5, 7 6402 

112 ул. Почтовая, 5а 2113 

113 ул. Почтовая, 20 1327 

114 ул. Почтовая, 32, 34 3743 

115 пер. Почтовый, 158, 160, 162 6903 

116 ул. Ново-Советская,73/46, 71, пер. Ново-Советский, 46, 48 7721,1 

117 пер. Кирова, 108 3832,6 

118 пер. Гончарова, 70 1163 

119 пер. Камвольный, 2а, 4 3948 

120 ул. Вокзальная, 2 1000 

121 ул. Молодой Гвардии, 66, 68 929 

122 ул. Дружбы, 18, 20 3657 

123 ул. Дружбы, 12 2860 

124 ул. Харьковская, 15а 969 

125 ул. Харьковская, 11 2285 



 19 

1 2 3 

126 ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 5, 7 5252 

127 пер. Гончарова, 68 1160 

128 ул. Бузинова, 4 2840 

129 ул. Федюнинского, 11а 7491 

130 пр-д Федюнинского, 16 2710 

131 пр-д Федюнинского, 18, 20 6700,3 

132 ул.Орловская, 30 5120 

133 ул. Бежицкая, 327 5492 

134 ул. Донбасская, 22 2590 

135 ул. Дружбы, 2, 4 4638 

136 ул. Дружбы, 6, 8 4325 

137 ул. Дружбы, 10, 12 4325 

138 ул. Камозина, 10 2520 

139 ул. Молодой Гвардии, 79 2759 

140 ул. 3-го Интернационала, 23 2580 

141 ул. 3-го Интернационала, 19  720,6 

142 ул. Орловская, 16, ул. 22 Съезда КПСС, 27, 29 6902,8 

143 ул. Бузинова, 1 2830 

144 ул. 22 Съезда КПСС, 31 4084,5 

145 б-р 50 Лет Октября, 13 1690 

146 ул. Ульянова, 129 771 

147 ул. Камозина, 27, 29, 31, 33, ул. Деснинская, 9,11 4100 

148 ул. 50-й Армии, 18 4800 

149 ул. Почтовая, 132, 134 1000 

150 мкр-н «Автозаводец», 6 1000 

151 ул. Почтовая, 114, 116, 120 1000 

152 ул. Дружбы, 32 3426 

153 ул. Камозина,  34, 36, 38, 40, 44,  38А, 42 6690,2 

154 ул. Почтовая, 106 1000 

155 ул. Почтовая, 61 1000 

156 ул. Молодой Гвардии, 92 1000 

157 ул. Камозина, 35 4400 

158 ул. Камозина, 39, 41 2000 

159 ул. Камозина, 4а 1000 

160 ул. Почтовая, 136/1, 136/2 1000 

161 ул. Металлургов, 39 6470 

162 ул. Дружбы, 24, 26 1888 

163 ул. Молодой Гвардии, 41а 6683 

164 пер. Гончарова, 62, 66 3420 

165 ул. Камозина, 30 7246 

166 ул. Донбасская, 57а 1390 

167 пер. Металлистов 6, 8а, ул. Ульянова, 111, 113 5848 

168 ул. Почтовая, 144, 146 7339 

169 ул. 3 Интернационала, 25, 25а 2125,1 

170 ул. Металлистов, 20, пер. Металлистов 9, 11 19000 

171 ул. Камозина, 43 5500 

172 ул. Медведева, 56/1 1084 

173 ул. Ново-Советская, 130 

 

2248 



 20 

1 2 3 

174 ул. Камозина, 18,  ул. 3 Интернационала, 33, бульвар 50 лет 

Октября, 36, 36а 
1488 

175 б-р 50 Лет Октября, 11 1351 

176 ул. Ново-Советская, 132А  1237,8 

177 ул. Ново-Советская, 71 2053,9 

178 ул. Ново-Советская, 40, 40а, 42, ул. Песчаная, 1 6582 

179 пер. Гончарова, 64 3580 

180 пр-д Федюнинского, 6, 8,  4А, 4Б, 10, 10А, 12, 14,  

ул. Федюнинского, 7, 11 
10207 

181 ул. Вокзальная, 148 4336,9 

182 ул. Сталелитейная, 5А, 6, 6А, 9, 10, 10А 3268,5 

183 ул. Союзная, 7 3008 

184 ул. Медведева 80, ул. Литейная 32 3090 

185 ул. Комсомольская, 16 5390 

186 ул. Молодой Гвардии  31,31а,33 4606 

187 ул. Коммунальная д.79 952 

188 ул. Ново-Советская, 93 975 

189 ул. Болховская, 57 1684 

190 ул. 22 Съезда КПСС, 47, 49, 51а, 53 19100 

191 пер. Почтовый, 79 1491 

192 пер. Почтовый, 85 1775 

193 ул. Ново-Советская, 107 3412,6 

194 ул. Ново-Советская, 81, 83, ул.Литейная, 42 1260 

195 ул. Металлургов, 35, 37 2526 

196 ул. Металлургов, 43 3964 

197 ул. Литейная, 66/87 1808 

198 ул. Литейная, 60 1458 

199 ул. Клинцовская, 53 950 

200 ул. Клинцовская, 40 689 

201 пер. Кирова, 116 1174 

202 ул. Дружбы, 22 4428 

203 ул. Донбасская, 9 1229 

204 ул. Клинцовская, 67/58, 69, пер. Гончарова, 60  1564 

205 ул. Литейная, 72, 74, ул. Донбасская, 55, 57, 57а, 59, 59а, 61 1538 

206 ул. Донбасская, 28А, 30 2121 

207 ул. Мира, 76, 80, ул. Металлургов, 31, 33 8540 

208 аллея Металлургов, 1, 3 пер. Кирова, 122, ул. Ново-

Советская, 105 
9530 

209 пер. Северный, 56 1407 

210 пер. Северный, 54 1672 

211 пер. Северный, 52 1594 

212 ул. Почтовая, 69 4756 

213 ул. Молодой Гвардии, 88 4870 

214 ул. Молодой Гвардии, 75 1318 

215 ул.Медведева, 9, 9А корп.1, 9А корп.2 8502 

216 ул. Литейная, 51, 53, 55 7176 

217 ул. Литейная, 61, к. 2 1000 

218 ул. Литейная, 65 1000 

219 ул. Литейная, 61, к. 1 1000 



 21 

1 2 3 

220 ул. Донбасская, 24 1730 

221 ул. Орловская, 23, 35 6063 

222 ул. Куйбышева, 19 720,6 

223 ул. Молодой Гвардии, 35 2775 

224 ул. Молодой Гвардии, 90 1000 

225 ул. 3-го Интернационала, 12 1000 

226 ул. 3-го Интернационала,  14 1000 

227 ул. Медведева, 69, 71, 73, 75 1000 

228 мкр-н Московский, 57 1000 

229 мкр-н «Автозаводец», 9, 10 1000 

230 мкр-н Московский, 42 к.2 5403 

231 ул.Ульянова, 128 2240 

232 ул. Почтовая,  8 2736 

233 ул. Азарова, 57, ул. Ново-Советская, 102, 104 3134 

234 ул. Камозина, 21, 23, 25 5704 

 Володарский район 

 

 

1 ул. Афанасьева, 16, 18, ул. Вяземского, 17 4521 

2 ул. Афанасьева, 17, 19,  ул. Вяземского, 15,  

ул. Гоголя, 16, 18 

7654 

3 ул. Вяземского, 13 2640 

4 ул. Гоголя, 10, 12, 14, ул. Пушкина, 68 4165 

5 ул. Вяземского, 19 2103 

6 ул. Вяземского, 2, 2а, 4, 6 5600 

7 ул.12 лет Октября, 2,  ул. Ушакова, 26 4771 

8 ул.11 лет Октября, 2 1237 

9 ул. Афанасьева,  21, 23, 25 959 

10 ул. Афанасьева, 27, ул. Академика Королева, 14 1568 

11 ул. Гоголя, 17, 15 1986 

12 ул. Воровского, 10 1480 

13 ул. Академика Королева, 8, 10,  ул. Пушкина, 76 5498 

14 ул. Воровского, 5, 7,  ул. Пушкина, 72А, 74, ул. Гоголя, 13 6650 

15 ул. Гоголя 11,  ул. Пушкина, 70, 72 5896 

16 ул. Академика Королева, 2, 4 4785 

17 ул. Пушкина, 81, 83 3758 

18 ул. Володарского, 60, 60а, 62, ул. Димитрова, 85  3170 

19 ул. Пушкина, 33  3984 

20 ул. Академика Королева,  9, 11 6820 

21 ул. Академика Королева, 5, 1, ул. Володарского, 74, 72 4000 

22 ул. Академика Королева, 12 2473 

23 ул. Володарского, 64, 66б 846 

24 ул. Воровского, 4 609 

25 ул. Ушакова, 11 8393 

26 ул. Вяземского, 8 460 

27 ул. Абашева, 2, ул. Пушкина, 20а, 20 3252 

28 ул. 2-ая Мичурина,  9, 12, 11, 1а, 13, 15 11484 

29 ул. Дарвина, 2 3500 

30 пер. 2-й Мичурина, 1 3200 

31 пер. 2-й Мичурина, 5, 3 3204 



 22 

1 2 3 

32 ул. Пушкина, 16, 18 859 

33 ул. Пушкина, 14, пер. Димитрова, 2А 3959 

34 ул. Пушкина, 22, 24,  ул. Красной Гвардии, 1а,  ул. Абашева, 

1, 3 
3468 

35 ул. Профсоюзов, 16, ул. Пушкина, 42 3525 

36 ул. Профсоюзов, 20, 22 2100 

37 ул. Профсоюзов, 20а, 20б, 22а, 22б, 22в 1921 

38 ул. Красной Гвардии, 18 1062 

39 ул. Красной Гвардии, 15, ул. Пушкина, 40, 38 3200 

40 ул. Радищева, 1/1 1190 

41 ул. Красной Гвардии, 16 1391 

42 ул. Одесская, 5 1331 

43 ул. Одесская, 3, ул. Пушкина,32, 28 2331 

44 ул. Пушкина, 34, ул. Клары Цеткин, 8 1523 

45 ул. Кольцова, 12, ул. Радищева, 1, ул. Профсоюзов, 11 2531 

46 ул. Кольцова, 11 983 

47 ул. Кольцова, 6 755 

48 ул. Абашева, 6, 8, 8а 3293 

49 ул. Свободы, 6, 8 1716 

50 ул. Свободы, 1, 4, 4а, ул. Достоевского, 2а, 4а, 4 14297 

51 ул. Свободы, 3 570 

52 ул. Свободы, 5 2997 

53 ул. Розы Люксембург, 45 13030 

54 ул. Никитина, 26, 28, 30, ул. Мичурина, 14а 3579 

55 ул. Никитина, 18, 22, 24, ул. Красный Маяк, 1 3245 

56 ул. Никитина, 17, 17а, 15, 15а 3025 

57 ул. Никитина, 13, 13в, 15б 3025 

58 ул. Красный Маяк, 2а 1500 

59 ул. Никитина, 14б 1876 

60 ул. Никитина, 14а, 14 2854 

61 ул. Никитина, 5, ул. Пушкина, 13 1400 

62 ул. Никитина, 1, 3, ул. Димитрова, 66 2547 

63 ул. Абашева, 5 2998 

64 ул. Тельмана, 72 1312 

65 ул. Димитрова, 68 1550 

66 ул. Димитрова, 70А 671 

67 ул. Димитрова, 122 3471,1 

68 ул. Пушкина, 19, пер. Волгоградский, 4 2470 

69 ул. Димитрова, 60, ул. Никитина, 8, ул. Пушкина,11,  

ул. Пушкина, 9 

5055 

70 ул. Димитрова, 58 1668 

71 ул. Лермонтова, 9 5048 

72 ул. Чернышевского, 17 3086 

73 ул. Чернышевского, 23 836 

74 ул. Рылеева, 17 1300 

75 ул. Чернышевского, 52Б 3816 

76 ул. Чернышевского, 52, 56, 58 4052 

77 ул. Чернышевского,  68А, 62, 60 7722 

78 ул. Чернышевского,  64А, 72 6270 



 23 

1 2 3 

79 ул. Чернышевского,  72Б 320 

80 ул. Рылеева, 5 3256 

81 ул. Рылеева, 1, 3, 7А 3795 

82 ул. Рылеева, 13 2020 

83 ул. Рылеева 9, 11 2850 

84 ул. Рылеева,15 870 

85 ул. Никитина, 2А, 4 1085 

86 ул. Димитрова, 46Б 2131 

87 ул. Тельмана, 111,  пер. Чернышевского, 24,  

пер. Чернышевского, 26 

2100 

88 ул. Тельмана, 113, пер. Чернышевского, 25 952 

89 ул. Тельмана, 115, ул. Тельмана, 117 1475 

90 ул. Фосфоритная, 11 корп.1, ул. Фосфоритная, 11 корп.2, 

ул. Фосфоритная, 25 

8640 

91 ул. Фосфоритная, 41 1313 

92 ул. Фосфоритная, 27, ул. Фосфоритная, 29,  

ул. Фосфоритная, 21 

7421,8 

93 ул. Фосфоритная, 33, 35 2189 

94 ул. Шмидта, 61, ул. Шмидта, 20 568 

95 ул. Фосфоритная, 17 5298 

96 пер. 5 Декабря, 2,  ул. Гоголя, 9 2128 

97 ул. Володарского, 66 1909 

98 ул. Володарского, 70 2953 

99 ул. Димитрова, 65, ул. Димитрова, 65А 2376 

100 ул. Кольцова, 3 4015 

101 ул. Кольцова, 4, ул. Пушкина, 46 2392 

102 ул. Кольцова, 5 3577 

103 ул. Кольцова, 7 3863 

104 ул. Клары Цеткин, 25, 27, 29, 27А 3108 

105 ул. Красной Гвардии, 22, ул. Кольцова, 8 3523 

106 ул. Лермонтова, 5, 7 7300 

107 ул. Энгельса, 6А 4320 

108 ул. Профсоюзов, 9 4146 

109 ул. Пушкина, 40 1599 

110 ул. Пушкина, 65А 2471 

111 ул. Пушкина, 75, 77 4766 

112 ул. Пушкина, 85 3792 

113 ул. Фосфоритная, 7 4633 

114 ул. Фосфоритная, 15 4277 

115 ул. Фосфоритная, 31 4561 

116 ул. Чернышевского,19 3327 

117 ул. Чернышевского, 21 2678 

118 ул. Чернышевского, 56 4052 

119 ул. Энгельса, 9 1292 

120 ул. Энгельса, 4 3984 

121 ул. Фосфоритная, 19  5298 

122 ул. Локомотивная, 5 5214 

123 ул. Чернышевского, 20 4896 

124 ул. Тельмана, 66/3 3256 

125 ул. Тельмана, 66/7 895 



 24 

1 2 3 

126 ул. Рылеева, 46 384 

127 пер. 1-го Мая, 24 1236 

128 ул. Тельмана, 66/5 989 

129 ул. Рылеева, 48, ул. Чернышевского, 64, пер. Тельмана, 1А 3960 

130 ул. Рылеева, 51, ул. Тельмана, 68, 70А, 70 1760 

131 ул. Тельмана, 66 корп.2 1544 

132 ул. Тельмана, 66 корп.4 1026 

133 ул. Тельмана, 66 корп.6 1135 

134 ул. Тельмана, 74 1946 

135 ул. Тельмана, 74а 836 

136 ул. Тельмана, 76 745 

137 ул. Тельмана, 80 681 

138 ул. Тельмана, 82, 88, 90, 92 4509 

139 ул. Тельмана, 86 864 

140 ул. Красная, 20 1589 

141 ул. Пушкина, 27 358 

142 ул. Димитрова, 112 896 

143 ул. Клары Цеткин, 14,  ул. Радищева, 3  2158 

144 ул. Есенина, 2, ул.2-ая Мичурина, 25, ул. Есенина, 18 6020 

145 ул. Есенина, 4 880 

146 ул. Есенина, 24, ул. Есенина, 6, ул. Есенина, 26,  

ул. Есенина, 28 

3640 

147 ул. Есенина, 8, ул. Есенина, 30, ул. Есенина, 32 4355 

148 ул. Есенина, 10, ул. Есенина, 12 4312 

149 ул. Есенина, 14, ул. Есенина,16 1653 

150 ул. Есенина, 4-А 400 

151 ул. Пушкина, 48 3410 

152 ул. Володарского, 5 к.1 4300 

 Советский район 

 

 

1 ул. Красноармейская, 81 994 

2 ул. Красноармейская,  83 985 

3 ул. Красноармейская, 89 416 

4 ул. Красноармейская, 142А 1864 

5 ул. Фрунзе, 82 1912 

6 ул. Фрунзе, 78 1562 

7 ул. Фрунзе, 72 1121 

8 ул. Фрунзе, 70 299 

9 ул. Крахмалева, 2 1280 

10 ул. Красноармейская, 174 4000 

11 пр-кт Станке Димитрова, 53 260 

12 ул. Крахмалева, 6, 6а 3600 

13 ул. Советская, 94 2100 

14 пр-т Ленина, 61 820 

15 пр-т Ленина, 5 480 

16 ул. Спартаковская, 112А 1820 

17 ул. Ромашина, 1 2024 

18 пр-т Станке Димитрова, 22 3512 

19 ул. Советская, 13 1980 



 25 

1 2 3 

20 ул. Спартаковская, 120А 1241 

21 пр-т Станке Димитрова, 20 2565 

22 пр-т Станке Димитрова, 61/1 1303 

23 ул. Урицкого, 2А 963 

24 ул. Фокина, 18 3367 

25 ул. Фокина, 20 1326 

26 ул. Фокина, 22 3188 

27 ул. Фокина, 47 343 

28 ул. Фокина, 86 735 

29 ул. Фокина, 58, 60, 62 2071 

30 пр-т Станке Димитрова, 53 1911 

31 пр-т Станке Димитрова, 51А 1883 

32 ул. Семашко, 31, 36, ул. Вали Сафроновой, 66а 8816 

33 ул. Набережная, 11 1084 

34 ул. Фрунзе, 88 1425 

35 ул. Фрунзе, 84, 86 2032 

36 ул. Фокина, 37  1970 

37 ул. Костычева, 23 3971 

38 ул. Емлютина, 38 1609 

39 ул. 8 Марта, 1, 2, ул. Тютчева, 2 8547 

40 пр-т Ленина, 4В 1635 

41 ул. Луначарского, 45/9 6314 

42 ул. Набережная, 1А 2358 

43 ул. Набережная, 1Б 2221 

44 ул. Набережная, 1Д 2406 

45 ул. Набережная, 1Е 1296 

46 ул. Октябрьская, 38 3699 

47 ул. Костычева,  60 4800 

48 ул. Костычева, 37 4738 

49 ул. Костычева, 29 4586 

50 ул. Докучаева, 15 1245 

51 ул. Брянского Фронта, 20 4942 

52 ул. Авиационная, 18 3795 

53 ул. Авиационная, 10 5425 

54 ул. Авиационная, 17,17/1, ул. Романа Брянского, 18 8430 

55 ул. Ямская, 17 350 

56 2-й проезд Станке Димитрова, 7Б 1600 

57 2-й пр-д Станке Димитрова, 9 900 

58 1-й пр-д Станке Димитрова, 4 3500 

59 ул. Авиационная, 26 1349 

60 ул. Авиационная, 6 3520 

61 ул. Костычева, 55 2225 

62 ул. Костычева, 53 2279 

63 ул. Костычева, 51 1180 

64 ул. Костычева, 39А 3033 

65 ул. Брянского Фронта, 18/1 1550 

66 ул. Глинки, 2 1058 

67 пр-т Станке Димитрова, 55г 1843 

68 ул. Красноармейская, 152 2081 



 26 

1 2 3 

69 ул. Костычева, 19А 1268 

70 ул. Спартаковская, 114 2940 

71 пр-т Станке Димитрова, 2 483 

72 пр-т Станке Димитрова, 10 461 

73 пер. 2-й Красноармейский, 27 1523 

74 ул. Красноармейская, 99,101а, 101б,101в 4064 

75 ул. Вильямса, 4 7016 

76 ул. Костычева, 19А 350 

77 ул. Красноармейская, 126 1469 

78 ул. Красноармейская, 44 1984 

79 2-й пр-д Станке Димитрова, 5А 1300 

80 ул. Советская, 1А 1090 

81 ул. Ромашина, 1А 860 

82 ул. Крахмалева, 13 1600 

83 пр-т Ленина 70, ул. Арсенальская 29, 31 1390 

84 ул. Авиационная, 28 2882,5 

85 ул. Карла Маркса, 12 3800 

86 ул. Софьи Перовской, 16 5405 

87 ул. Любезного, 7 3444 

88 ул. Крахмалева, 31 1633 

89 ул. Крахмалева, 19 3403 

90 ул. Крахмалева, 17 1615 

91 ул. Красноармейская, 164, 166, 170, 170а, 170б 8944 

92 ул. Красноармейская, 144/1 2765 

93 ул. Крахмалева,  99 2700 

94 ул. Крахмалева, 1а 4538 

95 пер. Пилотов, 16 1338 

96 пер. Пилотов, 16/1 4253 

97 ул. Любезного, 1, ул. Ромашина, 27, 29 9765 

98 1-й пр-д Станке Димитрова,14 3690 

99 пер. Пилотов, 14 4035 

100 пер. Пилотов, 8 1854 

101 пер. Пилотов, 6 5270 

102 пер. Пилотов, 4 2038 

103 пер. Пилотов, 1 162 

104 пер. Авиационный, 5 4898 

105 пер. Авиационный, 4/3 4196 

106 пер. Авиационный, 4/2 3330 

107 пер. Авиационный,  4/1 2314 

108 пер. Авиационный, 3/3 2371 

109 пер. Авиационный, 3/2 2484 

110 пер. Авиационный, 3/1 3502 

111 пер. Авиационный, 2/1 2118 

112 ул. Горького, 15 656 

113 ул. Набережная, 1Г 582 

114 ул. Брянского Фронта,  12 5390 

115 ул. Брянского Фронта, 20/1 6800 

116 ул. Фокина, 104Б 238 

117 пер. Авиационный, 1/1 3149 



 27 

1 2 3 

118 пр-т Станке Димитрова, 57 1200 

119 пр-т Ленина, 12 3800 

120 ул. Красноармейская, 160А 820 

121 ул. Советская, 100 600 

122 ул. Авиационная, 16 2500 

123 ул. Докучаева, 17 2600 

124 ул. Дуки, 60 3368 

125 ул. Дуки, 66, 68 1030 

126 ул. Горького, 42 2149 

127 пр-т Станке Димитрова, 8 570 

128 ул. Спартаковская, 118 3734 

129 ул. Спартаковская, 116 2008 

130 ул. Луначарского, 12 1584 

131 ул. Луначарского, 3 1584 

132 ул. Романа Брянского, 7 8084 

133 ул. Октябрьская, 70 3212 

134 ул. Октябрьская, 79 1091 

135 ул. Октябрьская, 83 895 

136 ул. Октябрьская, 85 1012 

137 ул. Октябрьская, 86 1812 

138 ул. Октябрьская, 87 1348 

139 ул. Октябрьская,  99 1652 

140 ул. Октябрьская,  114 3717 

141 ул. Октябрьская, 118 1631 

142 ул. Советская, 15 2651 

143 ул. Горбатова, 19,19А 4472 

144 ул. Советская, 50 2931 

145 пер. 2-й Советский, 17 2133 

146 ул. Советская, 50А 1631 

147 ул. Трудовая,  2, ул. Горького, 62, 64  7055 

148 пер. Фокина,  4 2232 

149 пер. Фокина, 6 2232 

150 ул. Октябрьская,  66 1346 

151 ул. Октябрьская, 62 746 

152 ул. Дуки, 72 900 

153 ул. Брянского Фронта 28, 28/1, 28/2 5318 

154 ул. Советская, 9 486 

155 ул. Свенская, 35 196 

156 ул. Свенская, 31 132 

157 ул. Набережная,  6 279 

158 ул. Набережная, 1В 1242 

159 ул. Дуки, 57 631 

160 ул. Дуки, 55 330 

161 ул. Дуки, 53 1093 

162 ул. Дуки, 51 1117 

163 ул. Дуки, 39 1039 

164 ул. Дуки, 36 1815 

165 ул. Энергетическая, 15 1426 

166 ул. Фокина,  145 693 



 28 

1 2 3 

167 ул. Красина,  24 667 

168 ул. Красина, 17 176 

169 ул. Пролетарская,  50 1259 

170 ул. Костычева,  41/2 6272 

171 ул. Советская,  50Б 720 

172 ул. Костычева,  62 1970 

173 ул. Советская,  69 424 

174 ул. Костычева,  64 6025 

175 ул. Крахмалева, 43 4666,8 

176 ул. Крахмалева, 33 2192 

177 ул. Карачижская, 71 1864 

178 ул. Гражданская, 105 2360 

179 ул. Луначарского, 41А 1875 

180 ул. Луначарского, 42 293 

181 ул. Луначарского, 44 904 

182 ул. Малыгина, 48 224 

183 ул. Красноармейская, 29 557 

184 ул. Пролетарская,  68 866 

185 ул. Пролетарская, 26 435 

186 ул. Репина, 16Б 551 

187 ул. Семашко, 25А 286 

188 ул. Советская, 57 1039 

189 ул. Советская, 59 453 

190 ул. Советская, 61 531 

191 ул. Советская, 63 391 

192 ул. Советская, 73 1274 

193 ул. Спартаковская, 122 390 

194 ул. Урицкого,  9 366 

195 ул. Урицкого, 29 735 

196 ул. Урицкого,  31 1481 

197 ул. Урицкого, 33 695 

198 ул. Урицкого, 134А 384 

199 ул. Фокина, 7 486 

200 ул. Фокина, 10А 363 

201 ул. Фокина, 110 286 

202 ул. Фокина, 104А 478 

203 ул. Фокина, 100 640 

204 ул. Фокина, 98 786 

205 ул. Фокина, 96А 620 

206 ул. Фокина, 89 2764 

207 ул. Фокина, 12 402 

208 ул. Фокина, 139 695 

209 ул. Дуки, 34 1805 

210 ул. Красноармейская, 63 565 

211 пер. 2-й Советский, 7 1025 

212 б-р Гагарина, 26 457 

213 ул. Советская, 42 186 

214 ул.7-я Линия, 10 943 

215 ул. Вали Сафроновой, 44 1100 



 29 

1 2 3 

216 ул. Советская, 55, 53 1032 

217 ул. Урицкого, 120 256 

218 ул. Вали Сафроновой, 30 454 

219 ул. Урицкого, 118 4597 

220 ул. Урицкого, 116 406 

221 ул. Красноармейская, 168 1800 

222 ул. Калинина, 75 1645 

223 ул. Набережная, 8 1212 

224 ул. Фокина, 1 2789 

225 ул. Евдокимова, 1 4852 

226 ул. Советская, 94А 1804 

227 ул. Грибоедова, 5А 418 

228 ул. Спартаковская, 124А 2359 

229 ул. 2-я Почепская, 38 3284 

230 пр-т Ленина,  80 1949 

231 ул. Романа Брянского, 1/2 очередь 2516 

232 ул. Ромашина, 15 960 

233 ул. Софьи Перовской, 18 600 

234 ул. 3 Июля, 13 7573 

235 ул. Пролетарская,  52 3690 

236 ул. Октябрьская, 103 2998 

237 пр-т Станке Димитрова, 24А 1400 

238 пр-т Станке Димитрова, 55В 2400 

239 ул. Крахмалева, 23 4042 

240 ул. Крахмалева, 9 1482 

241 ул. Крахмалева, 7 2662 

242 ул. Крахмалева, 5 3950 

243 ул. Крахмалева, 31 2662 

244 ул. Крахмалева, 25 2673 

245 ул. Пролетарская,  23 486 

246 ул. Пролетарская, 28 267 

247 ул. Набережная, 9 1126 

248 ул. Октябрьская, 36 3740 

249 ул. Советская, 45 2290 

250 ул. Советская, 52 2330 

251 ул. Авиационная, 22, ул. Горбатова, 2, 4 5808 

252 пр-кт Станке Димитрова, 69 3143 

253 ул. Горбатова, 6 2141 

254 ул. Горбатова, 21 3363,8 

255 ул. Республиканская, 13 394 

256 ул. Софьи Перовской, 14 2286 

257 пр-т Станке Димитрова, 76 2131 

258 ул. Калинина, 121 2583 

259 ул. Калинина, 85 276 

260 ул. Арсенальная, 38 1690 

261 ул. Октябрьская, 99 4266 

262 ул. Октябрьская, 5 2534 

263 ул. Луначарского, 70 621 

264 ул. Ромашина,19 2792 



 30 

1 2 3 

265 пр-т Станке Димитрова, 72 2370 

266 пр-т Станке Димитрова, 60 1738 

267 ул. Горького, 6 1012 

268 ул. Горького, 2 440 

269 ул. Крапивницкого,  17А 217 

270 ул. 3 Июля, 16А 451 

271 ул. Карачижская, 59 1260 

272 ул. Крапивницкого, 20 2652 

273 ул. Урицкого, 136 1683 

274 ул. Горького, 38 935 

275 ул. Горького, 23 1113 

276 ул. Матвеева, 4 2528 

277 ул. Урицкого, 135 1034 

278 ул. 7-я Линия, 7 2700 

279 ул. Урицкого, 128А 1726 

280 ул. Пролетарская, 70 2273 

281 ул. Советская,  3 2012 

282 ул. Ромашина, 2А 1203 

283 ул. Фокина, 50 801 

284 ул. Фокина, 50Б 1797 

285 ул. Фокина, 50А 368 

286 ул. Фокина, 36 3051 

287 ул. Октябрьская, 40, б-р Гагарина, 22 2658 

288 ул. Красноармейская, 146 3428 

289 пр-т Станке Димитрова,  63 1019 

290 пр-т Станке Димитрова,  61 1319 

291 пр-т Ленина, 6Б 976 

292 пр-т Ленина, 10 3010 

293 пр-т Ленина,  8 2020 

294 ул. Емлютина, 40 2679 

295 ул. Грибоедова, 3 634 

296 ул. Емлютина, 37 3099 

297 ул. Софьи Перовской, 85 1003 

298 ул. Фокина, 32 3051 

299 ул. Грибоедова,  7А 175 

300 ул. Фокина, 43 1046 

301 пр-т Ленина, 6А 1046 

302 ул. Грибоедова, 7 893 

303 ул. Красноармейская,  97 2261 

304 ул. Красноармейская, 138А 2708 

305 ул. Фокина, 34 3051 

306 пр-т Ленина,  2 837 

307 ул. Октябрьская, 42 981 

308 ул. Красноармейская, 67 2178 

309 ул. Грибоедова, 5 1864 

310 ул. Грибоедова,  17 2128 

311 пр-т Ленина, 101А 1103 

312 ул. Фокина, 13 2652 

313 ул. Фокина, 141 466 



 31 

1 2 3 

314 ул. Фокина, 83 803 

315 пр-т Ленина, 8А 684 

316 ул. Ромашина, 37  3080 

317 ул. Емлютина,  42 2821 

318 ул. Спартаковская, 120 1964 

319 ул. Калинина,  62, 64 615 

320 ул. Дуки, 40 2058 

321 пр-т Станке Димитрова, 78 3714 

322 б-р Гагарина,  1 1807 

323 ул. Урицкого, 130 518 

324 ул. Красноармейская, 8А 326 

325 ул. Пионерская, 12 1260 

326 пер. Горького,  5 2934 

327 ул. Софьи Перовской,  8 2384 

328 ул. Гражданская, 3 1810 

329 ул. Калинина, 36 979 

330 ул. Калинина, 264А 703 

331 ул. Галерная, 1, 1А 1307 

332 ул. Калинина, 35 768 

333 ул. Горького, 30 2477 

334 ул. Урицкого, 134 2857 

335 ул. Урицкого, 132 800 

336 ул. Урицкого, 128 2005 

337 ул. Грибоедова, 11 1522 

338 ул. Дуки,.41, 43, 45 5605 

339 ул. Дуки, 49 2400 

340 ул. Пионерская, 12 1260 

341 ул. Софьи Перовской, 62 500 

342 ул. Красноармейская, 9 391 

343 ул. Советская, 93 1078 

344 ул. 2-я Почепская, 36 2056 

345 ул. Матвеева, 6 1419 

346 ул. Вали Сафроновой,  73 3119 

347 ул. Ромашина, 21 2360 

348 ул. Ромашина, 32, 34 4900 

349 ул. Докучаева, 9 1800 

350 ул. Фокина, 72 525 

351 ул. Советская, 34 3420 

352 ул. Ромашина, 31, 33/1 1100 

353 ул. Пролетарская, 72 "А" 2880 

354 ул. Ромашина,  35/1, 35/2 1871 

355 ул. Фокина, 88 1080 

356 б-р Гагарина, 30 840 

357 пр-т Ленина, 2 "А" 2211 

358 пр-т Ленина, 101 1833 

359 ул. Фокина, 66 1090 

360 пр-т Станке Димитрова, 18 650 

361 ул. Любезного, 2 4585 

362 ул. Ромашина, 33 к. 1 6610 



 32 

1 2 3 

363 ул. Репина, 19 1988 

364 ул. Грибоедова, 1 2354 

365 ул. Станке Димитрова, 102, 106 8295 

366 ул. Любезного, 5 2283 

367 пр-т Ленина, 4 1023 

368 ул. Ромашина, 35 3377 

369 ул. Мало-Завальская, 2 5004 

370 пр-т Ленина, 6 1802 

371 ул. Авиационная, 12 4120 

372 ул. Фокина, 70 2390 

373 ул. Емлютина, 41, 43, ул. Ромашина 17, ул.Октябрьская, 13 4783 

377 ул. Красноармейская, 24 А 1337 

375 ул. Октябрьская, 23 1920 

376 ул. Красноармейская, 31 1308 

377 ул. Мало-Завальская, 5 1768 

378 ул. Крапивницкого, 24 5603 

379 пер. Осоавиахима, 1 2508 

380 ул. Октябрьская, 131 2253 

381 ул. Репина, 16 А 3400 

382 пр-т Ленина, 24 5040 

383 пр-т Ленина, 11 1099 

384 пр-т Ленина, 4 А 1402 

385 пр-т Ленина, 1, 3 1347 

386 ул. Октябрьская, 3 2315 

387 ул. Емлютина, 34 1742 

388 ул. Мало-Завальская, 6 А 1487 

389 ул. Урицкого, 122 3560 

390 ул. Грибоедова, 9 1060 

391 пр-т Станке Димитрова, 6 3455 

392 ул. Репина, 13, 13а 2584 

393 пер. Осоавиахима, 5 2184 

394 ул. Красноармейская, 29 А 1127 

395 ул. Октябрьская, 23 А 732 

396 ул. Красноармейская, 62/1 5750 

397 ул. Октябрьская, 131 3116 

398 пер. Осоавиахима, 3 1813 

399 ул. Октябрьская, 133 2229 

400 ул. Карачижская, 104 4327 

401 ул. Карачижская, 106 1544 

402 ул. Бондаренко, 17 354 

403 ул. Вали Сафроновой, 32 463 

404 ул. Вали Сафроновой, 36 436 

405 ул. Вали Сафроновой, 42 493 

406 ул. Вали Сафроновой, 46 355 

407 ул. Вали Сафроновой, 38 366 

408 ул. Фокина, 143 А 433 

409 ул. Фокина, 141 Б 312 

410 пер. 2-й Советский, 9 2727 

411 пер. 2-й Советский, 11 2727 



 33 

1 2 3 

412 пер. Трудовой, 3 1246 

413 пр-т Ленина, 6 "В" 371 

414 пр-т Ленина, 45 973 

415 пр-т Станке Димитрова, 17 831 

416 пр-т Станке Димитрова, 21 423 

417 пр-т Станке Димитрова, 23 562 

418 пр-т Станке Димитрова, 25 411 

419 пр-т Станке Димитрова, 27 397 

420 пр-т Станке Димитрова, 31 982 

421 пр-т Станке Димитрова, 33 766 

422 пр-т Станке Димитрова, 35 1138 

423 ул. 3 Июля, 1 А 860 

424 ул. 3 Июля, 1 1260 

425 ул. 3 Июля, 3 884 

426 ул. 3 Июля, 5 960 

427 ул. 3 Июля, 7 А 988 

428 ул. 3 Июля, 30 2481 

429 ул. 3 Июля, 38 86 

430 ул. 7 Линия, 4 574 

431 ул. 7 Линия, 8 242 

432 ул. Бондаренко, 2 А 166 

433 ул. Бондаренко, 5 342 

434 ул. Покровская Гора, 9 438 

435 ул. Покровская Гора, 3 864 

436 ул. Пролетарская, 34 1262 

437 ул. Вали Сафроновой, 48 336 

438 ул. Вали Сафроновой, 50 412 

439 ул. Вали Сафроновой, 52 1332 

440 ул. Вали Сафроновой, 69 2085 

441 ул. Горького, 30 "А" 441 

442 ул. Гражданская, 5 "А" 2117 

443 ул. Гражданская, 7 1273 

444 ул. Гражданская, 7 "А" 669 

445 ул. Гражданская, 17 750 

446 ул. Калинина, 37 657 

447 ул. Калинина, 38 1282 

448 ул. Калинина, 39 657 

449 ул. Калинина, 58 555 

450 ул. Калинина, 74 888 

451 ул. Калинина, 101, 103, 105, 107, 109  2182 

452 ул. Октябрьская, 137 2289 

453 ул. Октябрьская, 53 1340 

454 ул. Грибоедова, 25 1657 

455 ул. Октябрьская, 24 1462 

456 ул. Любезного, 4 2707 

457 ул. Любезного, 3 2677 

458 ул. Красноармейская, 148 1035 

459 ул. Фокина, 37 А 334 

460 ул. Луначарского, 47 638 



 34 

1 2 3 

461 ул. Красноармейская, 150 1726 

462 ул. Докучаева, 19  1983 

463 ул. Докучаева, 11 4006 

464 1-й пр-д Станке Димитрова,  6 2549 

465 1-й пр-д Станке Димитрова, 5 3119 

466 ул. Горбатова, 9 5220 

467 ул. Горбатова, 7 2600 

468 ул. Романа Брянского, 4 9150 

469 ул. Грибоедова, 25 1657 

470 ул. Горбатова, 5 2869 

471 ул. Горбатова, 3 2259 

472 ул. Горбатова, 1 4766 

473 ул. Горбатова, 1 А 1027 

474 ул. Авиационная, 32 345 

475 ул. Авиационная, 26 А 1977 

476 ул. Спартаковская, 124 1017 

477 пр-т Станке Димитрова, 2 Б 2121 

478 ул. Трудовая, 28 Б 770 

479 ул.Авиационная, 3 6936 

480 пр-т Станке Димитрова, 24 2098 

481 пр-т Станке Димитрова, 16 187 

482 пр-т Станке Димитрова, 14 382 

483 пр-т Станке Димитрова, 13 1468 

484 ул. Горбатова, 11 5137 

485 ул. Горбатова, 15 4085 

486 пер. Фокина, 10 1323 

487 пер. Фокина, 8 3120 

488 пр-т Ленина, 28/1, 30, 30а,  ул.Горького, 32/26 5629 

489 2-й пр-д Станке Димитрова, 1 5400 

490 пер. Осоавиахима, 3Б-3В 7328 

491 ул. Костычева, 33 5051 

492 ул. Авиационная, 20 2241 

493 ул. Костычева, 31, 35 6637 

494 ул. Бежицкая, 1/5 5215 

495 пр-т Ленина, 74, 78, 78а 10970 

496 ул. Любезного, 6 1000 

 Фокинский район 

 

 

1 пр-т Московский, 1 4 555,17 

2 пр-т Московский, 1а 4 723 

3 пр-т Московский, 1Б 7 592 

4 пр-т Московский, 5 3 450 

5 пр-т Московский, 7 4 447 

6 пр-т Московский, 9 5 985 

7 пр-т Московский, 10/2 3 833 

8 пр-т Московский, 10/3 2 986 

9 пр-т Московский, 10/4 5 896 

10 пр-т Московский, 10/5 1 900 

11 пр-т Московский, 10/6 1 869 



 35 

1 2 3 

12 пр-т Московский, 10/7 703,8 

13 пр-т Московский, 10/8 527 

14 пр-т Московский, 10/14 7409 

15 пр-т Московский, 10/22 6390 

16 пр-т Московский, 10/22а 1457 

17 пр-т Московский, 10/23 1120 

18 пр-т Московский, 10/24 1848 

19 пр-т Московский, 11 2827 

20 пр-т Московский, 13 4114 

21 пр-т Московский, 14 4646 

22 пр-т Московский, 15 3785 

23 пр-т Московский, 16 4263 

24 пр-т Московский, 17 1088 

25 пр-т Московский, 18 2041,8 

26 пр-т Московский, 18а 4433 

27 пр-т Московский, 18б 812 

28 пр-т Московский, 20 2441 

29 пр-т Московский, 20а 1477 

30 пр-т Московский, 21 3579 

31 пр-т Московский, 22 3240 

32 пр-т Московский, 23 4203 

33 пр-т Московский, 24 4627 

34 пр-т Московский, 24а 4342,44 

35 пр-т Московский, 26 2233,92 

36 пр-т Московский, 28 2694,05 

37 пр-т Московский, 30 1738,55 

38 пр-т Московский, 34 2510 

39 пр-т Московский, 34а 3661 

40 пр-т Московский, 36 2305 

41 пр-т Московский, 38 2199 

42 пр-т Московский, 42 2680 

43 пр-т Московский, 44 2880 

44 пр-т Московский, 46 1660 

45 пр-т Московский, 48 1680 

46 пр-т Московский, 48а 2300 

47 пр-т Московский, 49 223,8 

48 пр-т Московский, 50 2800 

49 пр-т Московский, 51 271,98 

50 пр-т Московский, 52 1050 

51 пр-т Московский, 53 252,34 

52 пр-т Московский, 55 437,3 

53 пр-т Московский, 55а 273,6 

54 пр-т Московский, 56 3033 

55 пр-т Московский, 57 113,5 

56 пр-т Московский, 58 1417 

57 пр-т Московский, 60 4539 

58 пр-т Московский, 74 3070 

59 пр-т Московский, 76 1666,9 

60 пр-т Московский, 78 1287,7 



 36 

1 2 3 

61 пр-т Московский, 80 1132 

62 пр-т Московский, 81/1 4884,8 

63 пр-т Московский, 81/2 4783,27 

64 пр-т Московский, 81/3 4903,4 

65 пр-т Московский, 82 954 

66 пр-т Московский, 84 1153 

67 пр-т Московский, 90а 2316,25 

68 пр-т Московский, 90б 4083 

69 пр-т Московский, 92 2129,21 

70 пр-т Московский, 94 956,32 

71 пр-т Московский, 94а 411,53 

72 пр-т Московский, 95, 95а 2620,05 

73 пр-т Московский, 96 1086,38 

74 пр-т Московский, 98 1144,93 

75 пр-т Московский, 100 2980,81 

76 пр-т Московский, 100а 538,46 

77 пр-т Московский, 101 4640 

78 пр-т Московский, 102 4906 

79 пр-т Московский, 104 2786 

80 пр-т Московский, 106 3642 

81 пр-т Московский, 107 4400 

82 пр-т Московский, 108 1747,8 

83 пр-т Московский, 110 2873 

84 пр-т Московский, 112 5106 

85 пр-т Московский, 114 2579 

86 пр-т Московский, 116 2333 

87 пр-т Московский, 118 746,5 

88 пр-т Московский, 120 1089 

89 пр-т Московский, 122 1089 

90 пр-т Московский, 124, 126 2465 

91 пр-т Московский, 128 2305 

92 пр-т Московский, 132, 132а 3917 

93 пр-т Московский, 134 3708 

94 пр-т Московский, 136, 136а, 138а 4546,3 

95 пр-т Московский, 142/1, 142/2 5425,22 

96 пр-т Московский 144, 146 8524,58 

97 пр-т Московский 152 8696 

98 пр-т Московский 156 8100,6 

99 пр-т Московский 160 5273 

100 пер. Литвинова, 1 4654,66 

101 пер. Литвинова, 3 1876 

102 ул. Менжинского, 1 919 

103 ул. Менжинского, 4 1485,3 

104 ул. Менжинского, 8 7309 

105 ул. Менжинского, 9а 2227,2 

106 ул. Менжинского, 10 6215,52 

107 ул. Менжинского, 11 3549,48 

108 ул. Менжинского, 11а 3336,37 

109 ул. Менжинского, 13 4678,4 



 37 

1 2 3 

110 ул. Менжинского, 15, ул. Богдана Хмельницкого, 39 5756,06 

111 ул. Менжинского, 25 1313 

112 ул. 2-я Брянская, 30, 30а, 30б, 31, 32, 33, 34, 31а 6164 

113 пос. Белые Берега, ул. Привокзальная, 1 2911 

114 ул. Челюскинцев, 14 545,8 

115 ул. Челюскинцев, 17 1946,8 

116 ул. Челюскинцев, 22 322 

117 ул. Жуковского, 23 2849,32 

118 ул. Жуковского, 26 2447,3 

119 ул. Ермакова, 1 2900 

120 ул. Ермакова, 19 1965 

121 ул. Ермакова, 34 2622 

122 ул. Ермакова, 36 2887 

123 ул. Полесская, 2 2709 

124 ул. Полесская, 3 3562 

125 ул. Полесская, 8 2569 

126 ул. Полесская, 8а 3969 

127 ул. Полесская, 10 3014 

128 ул. Полесская, 13 8033 

129 ул. Полесская, 14 5618 

130 ул. Полесская, 15 6681 

131 ул. Полесская, 16 6055 

132 ул. Полесская, 18 1912 

133 ул. Полесская, 83 2743 

134 ул. О. Кошевого, 23 4255 

135 ул. О. Кошевого, 74 2256 

136 ул. О. Кошевого, 75 512 

137 ул. О. Кошевого, 76 3900 

138 ул. О. Кошевого, 76б 2292 

139 ул. О. Кошевого, 78 3237 

140 ул. О. Кошевого, 80 4555 

141 ул. Коммунаров, 4 5686 

142 ул. Коммунаров, 6 2998 

143 ул. Коммунаров, 35 3568 

144 ул. Уральская, 100 5247 

145 ул. Уральская, 100а 5197 

146 пер. Уральский, 8 4413 

147 пер. Уральский, 12 2980 

148 пер. Уральский, 14 4055 

149 ул. Гомельская, 1 2079 

150 ул. Гомельская, 34 2952 

151 ул. Гомельская, 40, 40 корп.1, ул. Севская, 21 4748 

152 ул. Гомельская, 57 2023 

153 ул. Гомельская, 59 5061 

154 ул. Севская, 10 5137 

155 ул. Севская, 13 5700 

156 ул. Севская, 15 5538 

157 ул. Севская, 17 5609 

158 ул. Севская, 19 4358 



 38 

1 2 3 

159 ул. Белобережская, 17 2267 

160 ул. Белобережская, 22 4570 

161 ул. Белобережская, 23, 24 9722 

162 ул. Белорусская, 30 1373 

163 ул. Белорусская, 32 949 

164 ул. Белорусская, 34, 36 5140 

165 пос. Белые Берега, ул. Белобережская, 25 1134 

166 ул. Белорусская, 38 4200 

167 ул. Белорусская, 38а 2104 

168 ул. Белорусская, 40 2568 

169 ул. Белорусская, 50, 52, 54, 56 5589 

170 ул.Котовского, д.9 3992 

171 ул. Белорусская, 52/1 2635,36 

172 пос. Белые Берега, ул. Вокзальная, 15 2380 

173 пос. Белые Берега, ул. Вокзальная, 17 1980 

174 ул. Котовского, 1 3567,79 

175 ул. Котовского, 1а 1292,1 

176 ул. Котовского, 2а 1138,5 

177 ул. Котовского, 3 1311 

178 ул. Котовского, 5 4048,6 

179 ул. Котовского, 6 4098,37 

180 ул. Котовского, 7 1297,2 

181 ул. Котовского, 8 3546,6 

182 ул. Котовского, 18 4146,69 

183 ул. Котовского, 20 2757,9 

184 ул. Котовского, 21 550,4 

185 ул. Котовского, 25 270,7 

186 ул. Котовского, 27 270,7 

187 ул. Котовского, 27а 4461 

188 ул. Шолохова, 37 3546 

189 ул. Шолохова, 37а 984 

190 ул. Шолохова, 37в 1379 

191 ул. Шолохова, 39 4581 

192 ул. Шолохова, 41 1134 

193 ул. Шолохова, 43 3275 

194 ул. Шолохова, 45 4147 

195 ул. Шолохова, 47 3510 

196 ул. Шолохова, 62 6227 

197 ул. Киевская, 1 2247 

198 ул. Киевская, 30 4460 

199 ул. Киевская, 34 4503,94 

200 ул. Киевская, 36 3054,72 

201 ул. Киевская, 40 9354 

202 ул. Киевская, 44 4535 

203 ул. Киевская, 44а 4354 

204 ул. Киевская, 61 6303 

205 ул. Киевская, 63 6382 

206 ул. Киевская, 65 3424 

207 ул. Дзержинского, 1 7154 



 39 

1 2 3 

208 ул. Дзержинского, 3 1814,2 

209 ул. Дзержинского, 5 2624 

210 ул. Дзержинского, 7 1461 

211 ул. Дзержинского, 7а 1617,64 

212 ул. Дзержинского, 30 2254 

213 ул. Дзержинского, 36, 42, 44 6631 

214 ул. Дзержинского, 38а, 40а  2009 

215 ул. Дзержинского, 40 1638 

216 ул. Дзержинского, 42а 2784 

217 ул. Дзержинского, 48 3411 

218 ул. Б. Хмельницкого, 1 744 

219 ул. Б. Хмельницкого, 2 744 

220 ул. Б. Хмельницкого, 3 3439 

221 ул. Б. Хмельницкого, 4 3289 

222 ул. Б. Хмельницкого, 5 1160 

223 ул. Б. Хмельницкого, 6 1764 

224 ул. Б. Хмельницкого, 8 1991 

225 ул. Б. Хмельницкого, 10 1876 

226 ул. Б. Хмельницкого, 12 1788 

227 ул. Б. Хмельницкого, 14 871 

228 ул. Б. Хмельницкого, 35 3803,83 

229 ул. Б. Хмельницкого, 37 3579 

230 пер. Полесский, 1 3072 

231 ул. Б. Хмельницкого, 75 3034 

232 ул. Б. Хмельницкого, 79 4711,3 

233 ул. Б. Хмельницкого, 86 3048 

234 ул. Б. Хмельницкого, 88а 5731 

235 ул. Б. Хмельницкого, 90 6986 

236 ул. Новозыбковская, 3Б 2753 

237 ул. Новозыбковская, 3В 3818 

238 ул. Новозыбковская, 4 322 

239 ул. Новозыбковская, 5 3896 

240 ул. Б. Хмельницкого, 71а 3419 

241 ул. Новозыбковская, 9/1 3938,75 

242 ул. Новозыбковская, 7, 9, 9г 11100 

243 ул. Новозыбковская, 11 4849 

244 ул. Новозыбковская, 11а  1030 

245 п.Белые Берега, ул. Ромашина, 9 4262 

246 ул. Новозыбковская, 11б 2985,78 

247 ул. Новозыбковская, 12 3407,35 

248 ул. Новозыбковская, 14б 4543,88 

249 ул. Новозыбковская, 15 2841,9 

250 ул. Новозыбковская, 16, 16а, 18, 18а 6578 

251 ул. Новозыбковская, 17 4824,6 

252 ул. Новозыбковская, 17а 3036,15 

253 ул. Новозыбковская, 19 5710 

254 ул. Новозыбковская, 24 2451 

255 ул. Новозыбковская, 26 4031 

256 пер. Новозыбковский, 1 5126 



 40 

1 2 3 

257 пер. Новозыбковский, 5 7685 

258 пер. Новозыбковский, 9, 11  4668 

259 пер. Новозыбковский, 12 4849 

260 ул. Чапаева, 6 3700 

261 ул. Чапаева, 8 2446 

262 ул. Унечская, 4 5027 

263 ул. Унечская, 99 4492,02 

264 ул. 1-ая Аллея, 1 1960 

265 ул. 2-ая Аллея, 1, 3, 5, ул. Чапаева, 2, 4, ул. Кр. Партизан, 2 7035 

266 ул. В. Сафроновой, 1, ул. Ромашина, 4, 5 6485 

267 ул. 1 Мая, 30 1447 

268 ул. 2-ая Аллея, 7 390 

269 ул. 2-ая Аллея, 7а 276 

270 ул. 2-ая Аллея, 9 362 

271 ул. 2-ая Аллея, 12а 2252 

272 ул. 2-ая Аллея, 18, 18а 2549 

273 пос.Белые Берега, ул. Новая, 10 2900 

274 ул. 2-ая Аллея, 19а 989 

275 ул. 2-ая Аллея, 23 1108 

276 ул. 2-ая Аллея, 24 4551 

277 ул. 2-ая Аллея, 25 772 

278 ул. 2-ая Аллея, 29 749 

279 пер. Рыночный, 2 4038 

280 пос. Белые Берега, ул. Ромашина, 10 4262 

281 пер. Рыночный, 4 2690 

282 пер. Рыночный, 6 5027 

283 ул. Транспортная, 2 1945 

284 ул. Транспортная, 3 1095 

285 ул. Транспортная, 4 1776 

286 ул. Транспортная, 6 849 

287 ул. Транспортная, 8 1091 

288 ул. Транспортная, 10 3727 

289 ул. Транспортная, 11 4048,05 

290 ул. Транспортная, 12 1109 

291 ул. Транспортная, 14 1474 

292 ул. Транспортная, 16 3982,5 

293 ул. Транспортная, 18 6519 

294 ул. Транспортная, 20 3123 

295 ул. Красных Партизан, 1 2261 

296 ул. Красных Партизан, 3 1260 

297 ул. Красных Партизан, 5 2780 

298 ул. Красных Партизан, 6 1478 

299 ул. Красных Партизан, 7 2623 

300 ул. Красных Партизан, 8 1567 

301 ул. Красных Партизан, 9 2090 

302 ул. Красных Партизан, 10 1686 

303 ул. Красных Партизан, 10а 357 

304 ул. Красных Партизан, 11 2891 

305 ул. Красных Партизан, 12 1832 



 41 

1 2 3 

306 ул. Красных Партизан, 13 1406 

307 ул. Красных Партизан, 14 1687 

308 ул. Красных Партизан, 15 2170 

309 ул. Красных Партизан, 16 1768 

310 ул. Красных Партизан, 18 1609 

311 ул. Красных Партизан, 19 1125 

312 ул. Красных Партизан, 19а 630 

313 ул. Красных Партизан, 20 1825 

314 ул. Красных Партизан, 21 857 

315 ул. Красных Партизан, 22 1131 

316 ул. Красных Партизан, 25 2090 

317 ул. Красных Партизан, 26 1114 

318 ул. Красных Партизан, 27 1247 

319 ул. Красных Партизан, 29 2507 

320 ул. Красных Партизан, 30 966 

321 ул. Красных Партизан, 34 4253 

322 ул. Красных Партизан, 36, 36а 3558 

323 ул. Красных Партизан, 4 1137 

324 ул. Красных Партизан, 43 6015 

325 ул. Красных Партизан, 45 5724 

326 ул. Вокзальная, 5 413 

327 ул. Вокзальная, 9 2152 

328 пер. Загородный, 20 2078 

329 пер. Загородный, 22 2078 

330 Карачевское шоссе 4 км, 1, 1а 2285,58 

331 Карачевское шоссе 4 км, 3 2697 

332 ул. Коминтерна, 8 1601,9 

333 ул. Пролетарская, 10 1260 

334 ул. Игоря Кустова, 40 5763 

335 ул. Тухачевского, 15 1873,9 

336 ул. Жилстроя, 2а 5509,3 

337 ул. Конотопская, 12 3615,6 

338 ул. Щербакова, 58б 355,7 

339 ул. Щербакова, 60б 565,07 

340 ул. Щербакова, 62б 1281 

341 ул. Щербакова, 64б 1266,6 

342 ул. Щербакова, 66б 1433,6 

343 ул. 365 км а/д «Украина», 1, 2 7069,4 

344 ул. Пролетарская, 15, 17 2015 

345 ул. Набережная, 13, 14 4360,1 

346 ул. Новая, 1, 3, 5, 7 5811 

347 ул. Новая, 2, 4 4740 

348 ул. Новая, 6, 8 5811 

349 ул. Коминтерна, 2 897 

350 ул. Коминтерна, 5 2241 

351 ул. Коминтерна, 10, 12, 14, 16, 18 8315 

352 пос. Белые Берега, ул. Урицкого, 10а 3837 

353 пос. Белые Берега, ул. Ленина, 7, 7а, 5 3519 

354 пос. Белые Берега, ул. Ленина, 8, 12, 14 3356 



 42 

1 2 3 

355 пос. Белые Берега, ул. Ленина, 9, ул. Пролетарская, 12, 14 6373 

356 пос. Белые Берега, ул. Ленина, 11, 11а, 13 4016 

357 пос. Белые Берега, ул. Вокзальная, 9 4092 

358 пос. Белые Берега, ул. Вокзальная, 11, 13 1145 

359 ул. Коминтерна, 9 1040 

360 пос. Белые Берега, ул. Коминтерна, 11 5387 

361 ул. Коминтерна, 23, 23а 4575 

362 пос. Белые Берега, ул. Коминтерна, 24, 26 5400 

363 ул. Карла Маркса, 1, 9, ул. Ленина, 10, 16 6663 

364 ул. Карла Маркса, 10, 11а 5296 

365 ул. Строителей, 1, 2 4701,5 

366 ул. Строителей, 3, 4 6103 

367 ул. Строителей, 5, 6, 7а 6001 

368 пр-т Московский, 89 1000 

 Итого: 3 474 507 

 

*) Допускается включение в Перечень иных дворовых территорий, 

потребность в благоустройстве которых выявлена после утверждения 

муниципальной программы на 2018-2024 годы». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                              Ю.В. Пацинский 

 

Председатель комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству                                  И. Н. Гинькин 

 

Заместитель Главы 

городской администрации                                       С.Н. Кошарный       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

             Приложение № 4   

                                      к постановлению Брянской  

           городской администрации 

           от 24.03.2021 № 767-п 

                                                                  «Приложение № 4 

           к муниципальной программе, 

           утвержденной постановлением 

           Брянской городской администрации 

           от 30.11.2017 №  4151-п 

 

 

Адресный перечень  всех общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах * 

 
№ 

п/п 

Наименование, место расположения общественной 

территории 

Общая 

площадь, м2 

1 2 3 

 Бежицкий район  

1 Площадь им. Ульянова по ул. Майской Стачки  9562 

2 Сквер «Пролетарский» по ул. Ульянова 16682 

3 Парк культуры и отдыха  «Майский»  45130 

4 Сквер по ул. Бежицкой (им. Волкова) 2862 

5 Лесопарковая зона «Заставище» в Бежицком районе города 

Брянска 
118864,89 

6 Сквер Солнечный  в мкр-не «Мексика» 16000 

7 Сквер в урочище «Чашин Курган» 86190 

8 Парк Металлургов 31881 

9 Сквер в микрорайоне "Вокзальный" 3000 

10 Сквер Металлургов (ул.Литейная) 30000 

11 Сквер в пос. Радица-Крыловка 3000 

12 Парк «Пионерский» (ул. Клубная, 3) 30000 

13 Сквер в 10-м Микрорайоне 20000 

14 Сквер «Победы» (по ул.50-ой Армии, 8) 2552 

15 Территория пляжа 54385 

16 Сквер им. Камозина в Бежицком районе г.Брянска 12000 

17 Сквер им. А.А. Морозова, ул. Комсомольская 4090 

18 Детский городок около ДК им.Д.Н. Медведева 4487 

19 Сквер у храма Прихода Во Имя Святой Троицы 9000 

 Володарский район  

1 Сквер ДК им. М. Горького (ул. Никитина, д. 19) 3800 

2 Парк «Юность» ул. Пушкина,12 30694 

3 Сквер по ул. Королева 8952 

4 Сквер Бульвар Щорса 20689 

5 Сквер им. А.С.Пушкина 1140 

6 Пересечение ул. 2-ая Мичурина и ул. Чернышевского 6812 

7 Сквер ул.Пушкина, 75 3693 

8 Сквер им. В.И. Ленина по ул. Димитрова 4628 

9 Сквер им Володарского (прилегающая территория к 

кинотеатру «Салют») 
15011 



 44 

1 2 3 

10 Территория Привокзальной площади  4647 

 Советский район  

1 Сквер им. Кравцова 4500 

2 Сквер «Трудовые резервы» 3800 

3 Сквер им. И.К. Гайдукова (ул. Красноармейская) 8553 

4 Сквер Лесные сараи 11472 

5 Зеленая зона около ТЦ «Дубрава» (ул. Луначарского, 60) 3800 

6 Сквер им. К. Маркса 10200 

7 Липовая аллея (ул. Брянского Фронта) 7759 

8 Мемориальный комплекс в  честь 1000-летия г. Брянск             

(ул. Покровская) 
11419 

9 Сквер им. 50-летия ВЛКСМ (ул. Красноармейская) 7178 

10 Сквер напротив м-на «Ветеран» (ул. Октябрьская) 6619 

11 Сквер им. Вяльцевой (пр-т Ленина, 55) 5808 

12 Сквер на пл. Октябрьской революции (пр-т Ленина) 4483 

13 Сквер «Десяточка» на пересечении ул. Арсенальной и                

ул. Октябрьской 
4200 

14 Сквер им. А.В. Сафронова (ул. Красноармейская) 2500 

15 Сквер Трудовой славы 6837 

16 Сквер с монументом воинам-летчикам (между                           

ул. Авиационной и ул. Брянского Фронта) 
5004 

17 Сквер около МУЗ ФГУП «Областная стоматологическая 

поликлиника» (ул. Красноармейская) 
3500 

18 Сквер «Комсомольский» (ул. А. Пересвета, 3) 4400 

19 Зеленая зона между домами № 114 по ул. Октябрьская и 

домом  № 101 А по пр-ту Ленина 
6200 

20 Зеленая зона  ул. Горбатова 10 600 

21 Сквер за киноконцертным залом «Дружба» (ул. Набережная) 8500 

22 Территория у дома № 83 по ул. Фокина 6700 

23 Территория у домов  №№ 92-104 по ул. Карачижская 5600 

24 Зеленая зона напротив сквера Трудовой славы 3200 

25 Сквер «Энергетиков» (в районе домов № 32 и № 34 по  

ул. Советской)  
1784,11 

26 Зеленая зона у дома № 94 А по ул. Советская 4500 

27 Зеленая зона (пустырь) у дома № 33 по ул. Крахмалева 5200 

28 Зеленая зона (пустырь) у дома № 219 по ул. Калинина 6500 

29 Пешеходная зона от Славянской площади до  д. № 1                            

по ул. Набережной (Благоустройство Набережной) 
6500 

 Фокинский район  

1 Парк культуры и отдыха железнодорожников,                             

ул. Дзержинского  
53876 

2 Сквер им. И. Фокина ул. Дзержинского 9498 

3 Сквер им. И.Л. Паристого ул. Красных Партизан 8500 

4 Сквер «Вечный Огонь» ул. Красных Партизан 6615 

5 Детский сквер ул. Транспортная 3950 

6 Сквер ул. Котовского, 1 4304 

7 Сквер 50-летия Советской власти, ул. Гомельская 9800 

8 Территория сквера завода «Литий»   4728 

9 Сквер по ул. Новозыбковской, 14а 6000 

10 Сквер 120-летия Фокинского района 3950 



 45 

1 2 3 

11 Сквер напротив дома № 52 по пр-ту Московскому 1960 

12 Сквер напротив дома № 4 по ул. Челюскинцев 5100 

13 Площадь ДК Железнодорожников, ул. Дзержинского 6916 

14 Пляж озера Мутное 9088 

15 Сквер «Бульвар» по ул. Ленина в п. Белые Берега 6514 

16 Детская площадка соц. защиты по ул. Ромашина в п. Белые 

Берега 
629 

17 Парк «У Озера» в п. Белые Берега 26041 

18 Пляж ул. Пролетарская в п. Белые Берега 8090 

19 Территория, на которой расположен парк у ГДК                            

(ул. Ленина, 17)  п. Белые Берега 
19836 

20 Сквер им. 50-летия ГОЭРЛО 4676 

  Итого:  967 139 

 

*) Допускается включение в Перечень иных общественных 

территорий, потребность в благоустройстве которых выявлена после 

утверждения муниципальной программы на 2018-2024 годы». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                              Ю.В. Пацинский 

 

Председатель  комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству                                   И.Н. Гинькин

                                              

Заместитель Главы  

городской администрации                                                     С.Н. Кошарный

  

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         



                                                                                                        46 

            Приложение № 5  к постановлению Брянской  

            городской администрации от 24.03.2021 № 767-п 

            «Приложение № 8 

                      к муниципальной программе, 

                                                                                                                          утвержденной постановлением 

            Брянской городской администрации 

            от  30.11.2017 № 4151-п 

 

«Дорожная карта» 

по реализации мероприятий по благоустройству территорий г. Брянска на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование контрольного события программы  Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Статус  

1 2 3 4 5  

1 

Корректировка муниципальной программы  «Формирование 

современной городской среды» с учетом выделенных 

лимитов на ее реализацию в 2020 году  

 

до 01.02.2020  
Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации  
исполнено 

 

2 

Разработать и утвердить проектную документацию на 

благоустройство дворовых и общественных территорий и 

согласовать в Управлении по строительству и развитию 

территории г.Брянска 

 

до 01.06.2020  

МКУ «УЖКХ» г.Брянска, 

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации 

 

исполнено 

 

3 

Заключить соглашения по софинансированию 

заинтересованных лиц дополнительных видов работ по 

благоустройству дворовых территорий и обеспечить их 

перечисление 

(по основным видам работ, без учета экономии) 

до 01.06.2020 

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации, 

представители 

собственников МКД 

исполнено 

 



 47 

1 2 3 4 5  

4 

Процедура заключения муниципальных контрактов в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013                 

№ 44-ФЗ  

(по основным видам работ, без учета экономии) 

до 01.07.2020 

Комитет по ЖКХ 

Брянской городской 

администрации 

исполнено 

 

 

5 

Прием заявок от заинтересованных лиц на благоустройство 

дворовых территорий в первоочередном порядке в 2021 году 
до 01.07.2020  

Главы районных 

администраций  

города Брянска 

исполнено 

 

6 

Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с 

представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов 

благоустройства дворовых территорий, которые 

предполагаются реализовать в 2021 году 

 

 

 

до 01.08.2020  

 

Главы районных 

администраций  

города Брянска 

исполнено 

 

7 

Корректировка муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» с учетом результатов 

рейтингового голосования и отбора дворовых территорий на 

2021 год 

до 01.10.2020  
Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации  

 

исполнено 

 

8 

Размещение на  сайте Брянской городской администрации 

перечня общественных территорий, в отношении которых 

поступили заявки. Обеспечение сбора предложений граждан 

по отбору общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве в приоритетном порядке в 2022-2023 годах, 

которые будут представлены населению города для 

проведения рейтингового голосования 

 01.10.2020 - 

15.10.2020 

Общественная 

муниципальная комиссия, 

отдел пресс-службы 

Брянской городской 

администрации  

исполнено  

 

9 

Разработать и утвердить проектную документацию на 

благоустройство дворовых и общественных территорий, 

которое предполагается реализовать в 2021 году 

 и согласовать в Управлении по строительству и развитию 

территории г. Брянска 

до 15.11.2020  

МКУ «УЖКХ» г.Брянска, 

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации 

 

 

исполнено 

 



 48 

1 2 3 4 5  

10 

Обеспечение  общественных обсуждений территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы в первоочередном порядке в 

2022-2023 годах 

 

 

до 15.11.2020  

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации 
исполнено 

 

11 

Заключить соглашения по софинансированию 

заинтересованных лиц дополнительных видов работ по 

благоустройству дворовых территорий, которые 

предполагается реализовать в 2021 году и обеспечить их 

перечисление  

(по основным видам работ, без учета экономии) 

до 10.12.2020  

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации, 

представители 

собственников МКД 

исполнено 

 

12 

Обеспечить реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых и общественных территорий, включенных в 

муниципальную программу города Брянска «Формирование 

современной городской среды», для реализации в 2020 году 

 

 

до 15.12.2020  

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации, 

МКУ «УЖКХ» г. Брянска  

 

 

 

исполнено 

». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский 

 

Председатель комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                                И.Н. Гинькин 

 

Заместитель Главы 

городской администрации                                   С.Н. Кошарный      



49 

            Приложение № 6  к постановлению Брянской  

            городской администрации от 24.03.2021 № 767-п 

            «Приложение № 9 

            к муниципальной программе,    

                                                                       утвержденной   постановлением                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                              Брянской городской администрации                                                                                                                                                    

              от 30.11.2017 № 4151-п 
 

«Дорожная карта» 

по реализации мероприятий по благоустройству территорий г. Брянска на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование контрольного события программы  Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Статус  

1 2 3 4 5  

1 

Обсуждение дизайн-проектов благоустройства 

общественных территорий на 2022 год, отобранных для 

рейтингового голосования 

до 11.02.2021  

Общественная 

муниципальная комиссия, 

Управление по 

строительству и развитию 

территории города Брянска, 

отдел пресс-службы 

Брянской городской 

администрации, районные 

администрации города 

Брянска  

 

 

 

исполнено 

 

2 

Процедура заключения муниципальных контрактов в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013                  

№ 44-ФЗ на благоустройство территорий в 2021 году 

(по основным видам работ, без учета экономии) 

до 01.04.2021  

Комитет по ЖКХ 

Брянской городской 

администрации 

 

 

 



 50 

1 2 3 4 5  

3 

 

Прием заявок от заинтересованных лиц на 

благоустройство дворовых территорий в первоочередном 

порядке в 2022 году 

 

до 01.05.2021  

Главы районных 

администраций 

города Брянска 

 

 

4 

Проведение рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий для благоустройства  

в 2022 году 

до 30.05.2021  

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации, 

отдел пресс-службы 

Брянской городской 

администрации, районные 

администрации города 

Брянска 

 

 

 

5 

Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с 

представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов 

благоустройства дворовых территорий, которые 

предполагается реализовать в 2022 году 

 

 

 

до 01.06.2021 

Главы районных 

администраций 

города Брянска  

 

6 

Корректировка муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» с учетом 

результатов отбора дворовых территорий на 2022 год  

 

 

до 01.07.2021  
Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации  
 

 

7 

Процедура заключения муниципальных контрактов в 

соответствии с Федеральным Законом № 44-ФЗ 

(по основным видам работ, без учета экономии) 

по благоустройству дворовых и общественных 

территорий на 2022 год 

 

до 01.10.2021  

Комитет по ЖКХ 

Брянской городской 

администрации 

 

 

 



 51 

1 2 3 4 5  

8 

Обеспечить реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых и общественных территорий, 

включенных в муниципальную программу города 

Брянска «Формирование современной городской среды», 

для реализации в 2021 году 

 

 

до 25.12.2021  

 

Комитет по ЖКХ Брянской 

городской администрации, 

МКУ «УЖКХ» г. Брянска 

 

 

». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета 

по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский 

 

Председатель  комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству                                     И.Н. Гинькин                                             

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                                  С.Н. Кошарный  


